R E Q U E R I M E N T O  Nº. 110

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 1º de fevereiro último tomou posse a nova diretoria da Associação de Moradores da Vila São Luiz, tendo à sua frente o Presidente Sebastião Lucas Queiroz;

CONSIDERANDO que renovam-se, desta forma, os anseios dos moradores da Vila São Luiz, por melhores condições de vida e desenvolvimento urbano e social daquele bairro;

CONSIDERANDO que o bom desenvolvimento das atividades desta tradicional entidade seria potencializado se a mesma dispusesse de sede própria,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de se proceder a doação de área para construção da Sede Social da Associação de Moradores da Vila São Luis, criando-se um espaço de uso comunitário em benefício de toda a população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2003.

Vereador  Autor CALDAS

-PCdoB-